
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 114/2011 

van 21 oktober 2011 

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de 
EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over­
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 
nr. 95/2011 van het Gemengd Comité van de EER van 
30 september 2011 ( 1 ). 

(2) Verordening (EG) nr. 353/2008 van de Commissie van 
18 april 2008 tot vaststelling van uitvoeringsvoorschrif­
ten voor aanvragen van een vergunning voor gezond­
heidsclaims als bedoeld in artikel 15 van Verordening 
(EG) nr. 1924/2006 van het Europees Parlement en de 
Raad ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Verordening (EG) nr. 983/2009 van de Commissie van 
21 oktober 2009 inzake de verlening en weigering van 
een vergunning voor bepaalde gezondheidsclaims voor 
levensmiddelen over ziekterisicobeperking en de ontwik­
keling en gezondheid van kinderen ( 3 ) moet in de Over­
eenkomst worden opgenomen. 

(4) Verordening (EG) nr. 984/2009 van de Commissie van 
21 oktober 2009 inzake de weigering van een vergun­
ning voor bepaalde gezondheidsclaims voor levensmidde­
len, anders dan gezondheidsclaims over ziekterisicobeper­
king en de ontwikkeling en gezondheid van kinderen ( 4 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Verordening (EG) nr. 1024/2009 van de Commissie van 
29 oktober 2009 inzake de verlening en weigering van 
een vergunning voor bepaalde gezondheidsclaims voor 
levensmiddelen over ziekterisicobeperking en de ontwik­
keling en gezondheid van kinderen ( 5 ) moet in de Over­
eenkomst worden opgenomen. 

(6) Verordening (EG) nr. 1025/2009 van de Commissie van 
29 oktober 2009 inzake de weigering van een 

vergunning voor bepaalde gezondheidsclaims voor le­
vensmiddelen, anders dan gezondheidsclaims over ziek­
terisicobeperking en de ontwikkeling en gezondheid van 
kinderen ( 6 ) moet in de Overeenkomst worden opge­
nomen. 

(7) Verordening (EG) nr. 1167/2009 van de Commissie van 
30 november 2009 inzake de weigering van een vergun­
ning voor bepaalde gezondheidsclaims voor levensmidde­
len over ziekterisicobeperking en de ontwikkeling en ge­
zondheid van kinderen ( 7 ) moet in de Overeenkomst 
worden opgenomen. 

(8) Verordening (EG) nr. 1168/2009 van de Commissie van 
30 november 2009 tot weigering van een vergunning 
voor een gezondheidsclaim voor levensmiddelen die 
niet over ziekterisicobeperking en de ontwikkeling en 
gezondheid van kinderen gaat ( 8 ) moet in de Overeen­
komst worden opgenomen. 

(9) Verordening (EG) nr. 1170/2009 van de Commissie van 
30 november 2009 tot wijziging van Richtlijn 
2002/46/EG van het Europees Parlement en de Raad 
en Verordening (EG) nr. 1925/2006 van het Europees 
Parlement en de Raad, wat betreft de lijsten van vitami­
nen en mineralen en vormen daarvan die aan levensmid­
delen, met inbegrip van voedingssupplementen, mogen 
worden toegevoegd ( 9 ) moet in de Overeenkomst worden 
opgenomen. 

(10) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als 
volgt gewijzigd: 

1) In punt 54zzi (Richtlijn 2002/46/EG van het Europees Parle­
ment en de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd: 

„— 32009 R 1170: Verordening (EG) nr. 1170/2009 van de 
Commissie van 30 november 2009 (PB L 314 van 
1.12.2009, blz. 36).”.

NL L 341/76 Publicatieblad van de Europese Unie 22.12.2011 

( 1 ) PB L 318 van 1.12.2011, blz. 32. 
( 2 ) PB L 109 van 19.4.2008, blz. 11. 
( 3 ) PB L 277 van 22.10.2009, blz. 3. 
( 4 ) PB L 277 van 22.10.2009, blz. 13. 
( 5 ) PB L 283 van 30.10.2009, blz. 22. 

( 6 ) PB L 283 van 30.10.2009, blz. 30. 
( 7 ) PB L 314 van 1.12.2009, blz. 29. 
( 8 ) PB L 314 van 1.12.2009, blz. 32. 
( 9 ) PB L 314 van 1.12.2009, blz. 36.



2) In punt 54zzzu (Verordening (EG) nr. 1925/2006 van het 
Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende toege­
voegd: 

„gewijzigd bij: 

— 32009 R 1170: Verordening (EG) nr. 1170/2009 van de 
Commissie van 30 november 2009 (PB L 314 van 
1.12.2009, blz. 36).”. 

3) Na punt 54zzzzz (Verordening (EU) nr. 958/2010 van de 
Commissie) worden de volgende punten ingevoegd: 

„54zzzzza. 32008 R 0353: Verordening (EG) nr. 353/2008 
van de Commissie van 18 april 2008 tot vast­
stelling van uitvoeringsvoorschriften voor aanvra­
gen van een vergunning voor gezondheidsclaims 
als bedoeld in artikel 15 van Verordening (EG) 
nr. 1924/2006 van het Europees Parlement en de 
Raad (PB L 109 van 19.4.2008, blz. 11). 

54zzzzzb. 32009 R 0983: Verordening (EG) nr. 983/2009 
van de Commissie van 21 oktober 2009 inzake 
de verlening en weigering van een vergunning 
voor bepaalde gezondheidsclaims voor levens­
middelen over ziekterisicobeperking en de ont­
wikkeling en gezondheid van kinderen 
(PB L 277 van 22.10.2009, blz. 3). 

54zzzzzc. 32009 R 0984: Verordening (EG) nr. 984/2009 
van de Commissie van 21 oktober 2009 inzake 
de weigering van een vergunning voor bepaalde 
gezondheidsclaims voor levensmiddelen, anders 
dan gezondheidsclaims over ziekterisicobeperking 
en de ontwikkeling en gezondheid van kinderen 
(PB L 277 van 22.10.2009, blz. 13). 

54zzzzzd. 32009 R 1024: Verordening (EG) nr. 1024/2009 
van de Commissie van 29 oktober 2009 inzake 
de verlening en weigering van een vergunning 
voor bepaalde gezondheidsclaims voor levens­
middelen over ziekterisicobeperking en de ont­
wikkeling en gezondheid van kinderen 
(PB L 283 van 30.10.2009, blz. 22). 

54zzzzze. 32009 R 1025: Verordening (EG) nr. 1025/2009 
van de Commissie van 29 oktober 2009 inzake 

de weigering van een vergunning voor bepaalde 
gezondheidsclaims voor levensmiddelen, anders 
dan gezondheidsclaims over ziekterisicobeperking 
en de ontwikkeling en gezondheid van kinderen 
(PB L 283 van 1.12.2009, blz. 30). 

54zzzzzf. 32009 R 1167: Verordening (EG) nr. 1167/2009 
van de Commissie van 30 november 2009 in­
zake de weigering van een vergunning voor be­
paalde gezondheidsclaims voor levensmiddelen 
over ziekterisicobeperking en de ontwikkeling 
en gezondheid van kinderen (PB L 314 van 
1.12.2009, blz. 29). 

54zzzzzg. 32009 R 1168: Verordening (EG) nr. 1168/2009 
van de Commissie van 30 november 2009 tot 
weigering van een vergunning voor een gezond­
heidsclaim voor levensmiddelen die niet over 
ziekterisicobeperking en de ontwikkeling en ge­
zondheid van kinderen gaat (PB L 314 van 
1.12.2009, blz. 32).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van Verordeningen (EG) nr. 353/2008, (EG) nr. 983/2009, (EG) 
nr. 984/2009, (EG) nr. 1024/2009, (EG) nr. 1025/2009, (EG) 
nr. 1167/2009, (EG) nr. 1168/2009 en (EG) nr. 1170/2009 
zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 november 2011, op voor­
waarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst 
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de 
EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 21 oktober 2011. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Kurt JÄGER

NL 22.12.2011 Publicatieblad van de Europese Unie L 341/77 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


